ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Ставрополь
09 декабря 2022 г. № 737-п

О внесении изменений в Порядок определения объема и предоставления не
коммерческой организации Ставропольского края «Фонд капитального ре
монта общего имущества многоквартирных домов» субсидии в виде имуще
ственного взноса Ставропольского края, утвержденный постановлением
Правительства Ставропольского края от 29 марта 2016 г. № 115-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок
определения объема и предоставления некоммерческой организации Став
ропольского края «Фонд капитального ремонта общего имущества много
квартирных домов» субсидии в виде имущественного взноса Ставропольско
го края, утвержденный постановлением Правительства Ставропольского
края от 29 марта 2016 г. № 115-п «Об утверждении Порядка определения
объема и предоставления некоммерческой организации Ставропольского
края «Фонд капитального ремонта общего имущества многоквартирных
домов» субсидии в виде имущественного взноса Ставропольского края»
(с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставрополь
ского края от 20 июня 2016 г. № 241-п, от 07 декабря 2017 г. № 487-п,
от 26 июня 2018 г. № 252-п, от 25 сентября 2018 г. № 415-п, от 15 мая 2019 г.
№ 217-п, от 20 ноября 2019 г. № 519-п, от 14 января 2020 г. № 17-п,
от 09 июня 2020 г. № 314-п, от 16 июля 2021 г. № 330-п, от 23 ноября 2021 г.
№ 598-п и от 01 июля 2022 г. № 369-п) (далее - Изменения).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя председателя Правительства Ставропольского края
Хлопянова А.Г. и заместителя председателя Правительства Ставропольского
края - министра финансов Ставропольского края Калинченко JI.A.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия,
за исключением пункта 4 Изменений, который вступает в силу с 01 января
2023 года.

Губернатор
Ставропольского ЫЦ№окумвтов/§ II В.В.Владимиров

ЕРЖДЕНЫ

нием Правительства
опольского края

^кабря 2022 г. № 737-п

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Порядок определения объема и предоставления неком
мерческой организации Ставропольского края «Фонд капитального ремонта
общего имущества многоквартирных домов» субсидии в виде имуществен
ного взноса Ставропольского края

1. Пункт 21 изложить в следующей редакции:
«21. Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной

системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» (далее - единый портал) (в разделе единого портала) не
позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия закона Ставро
польского края о краевом бюджете на очередной финансовый год и плановый
период (закона Ставропольского края о внесении изменений в закон Ставро
польского края о краевом бюджете на текущий финансовый год и плановый
период).».

2. В пункте 4:
2.1. В подпункте «4» слова «и значения показателя, необходимого для

достижения значения результата предоставления субсидии, установленных
соглашением (далее соответственно - результат, показатель)» заменить сло
вами «, установленного соглашением (далее - результат)».

2.2. В подпункте «41» слова «и значения показателя, установленных»
заменить словом «, установленного».

2.3. В абзаце тринадцатом слова «и значения показателя, установлен
ных» заменить словом «, установленного».

3. Абзацы второй и третий пункта б1 изложить в следующей редакции:
«Показателем, необходимым для достижения результата, является ко

личество объектов общего имущества в многоквартирных домах, располо
женных на территории Ставропольского края, на которых выполнены работы
по капитальному ремонту (далее - показатель).

Значение результата, значение показателя с указанием точной даты за
вершения и конечного значения результата и значения показателя устанавли
ваются соглашением.».

4. Дополнить пунктом 71 следующего содержания:
«71. Мониторинг достижения результата (далее - мониторинг) осу

ществляется исходя из достижения значения результата, установленного со

глашением, и событий, отражающих факт завершения соответствующего ме
роприятия по получению результата (контрольная точка), в порядке и по
формам, установленным Министерством финансов Российской Федерации
(далее - Минфин России).

В целях проведения мониторинга министерство ежегодно формирует и
утверждает одновременно с заключением соглашения план мероприятий по
достижению результата.

Оценка достижения получателем субсидии значения результата осу
ществляется на основании отчета о реализации плана мероприятия по дости
жению результата, формируемого получателем субсидии в сроки и по форме,
установленным Минфином России.».

5. В пункте 8 слова «и значения показателя, установленных» заменить
словом «, установленного».

6. В пункте 9:
6.1. Абзац третий изложить в следующей редакции:
«нарушения получателем субсидии условий представления субсидии,

выявленного в том числе по фактам проверок, проведенных министерством
как получателем бюджетных средств и органами государственного финансо
вого контроля Ставропольского края;».

6.2. В абзаце четвертом слова «и значения показателя, установленных»
заменить словом «, установленного».

7. В пункте 91:
7.1. В абзаце первом слова «и значения показателя, установленных»

заменить словом «, установленного».
7.2. В абзацах третьем, десятом и одиннадцатом слово «(показателя)»

исключить.

8. Абзац шестой пункта 10 приложения «Методика расчета объема суб
сидии в виде имущественного взноса Ставропольского края в некоммерче
скую организацию Ставропольского края «Фонд капитального ремонта об
щего имущества многоквартирных домов» к Порядку после слов «капиталь
ного ремонта многоквартирных домов;» дополнить словами «оплату вступи
тельных, членских и целевых взносов в саморегулируемые организации в об
ласти инженерных изысканий, архитектурно-строительного проектирования,
строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капи
тального строительства (далее - саморегулируемые организации), а также на
страхование членами саморегулируемых организаций риска гражданской от
ветственности ;».